



ประกาศเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง จะทำการจัดซื้อจัดจ้าง จัดจ้าง โครงการก่อสร้างระบายน้ำ ท่อลอด  
เหลี่ยม บ้านใหม่สามัคคี (ห้วยवाद) หมู่ที่ 1 ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการ  
เปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแล  
การจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

1. หน่วยงานเจ้าของโครงการก่อสร้างระบายน้ำ ท่อลอดเหลี่ยม บ้านใหม่สามัคคี (ห้วยवाद)  
หมู่ที่ 1 ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
- โครงการโครงการก่อสร้างระบายน้ำ ท่อลอดเหลี่ยม บ้านใหม่สามัคคี (ห้วยवाद)  
หมู่ที่ 1 ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง 322,000.00 บาท (=สามแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน=)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป  
- โครงการก่อสร้างระบายน้ำ ท่อลอดเหลี่ยม บ้านใหม่สามัคคี (ห้วยवाद) หมู่ที่ 1 ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม  
จังหวัดลำปาง ขนาด ขนาด 1.00 ช่อง 3.00 x 1.80 เมตร ยาว 8.00 เมตร ช่วงกิโลเมตร 0+000.000 ถึง  
กิโลเมตร 7+076.000 พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง
4. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2561 เป็นเงิน 285,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4 , ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
  - 1) นายชัยพร เชื้อดวงทิพย์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
  - 2) จำสิบเอกเจษฎา เอื้อเพื่อ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา กรรมการ
  - 3) นางสาวจุรีรัตน์ จันทร์หอม ตำแหน่ง จพง. การเงินและบัญชีชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 9 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

(นายถวิล กุญชร)  
นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งผึ้ง

**แบบสรุปผลการงานก่อสร้างท่อลอดเหล็ก**

ส่วนราชการ	สำนักงานเทศบาลตำบลทุ่งรัง		
ประเภทงาน	งานปรับปรุงโครงสร้างสะพานไม้ ท่อลอดเหล็ก		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านใหม่สามัคคี ( ต.ชบวาท ) หมู่ที่ 1	ตำบลทุ่งรัง	ตำบลทุ่งรัง
เจ้าชองงาน	เทศบาลตำบลทุ่งรัง เขตเทศบาลชบวาท		
ระยะทางดำเนินการ	งานปรับปรุงโครงสร้างสะพานไม้ ท่อลอดเหล็ก	ขนาด 1.00 x 3.00 x 1.60 เมตร	ยาว 3.00 เมตร
	ช่วง กม. 0+000.000	ถึง กม. 7+076.000	
	ช่วง กม. 0+000.000	ถึง กม. 0+000.000	
ประกอบเอกสาร	เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2561		

ลำดับที่	รายการ		หมายเหตุ
1	เตรียมค่างานเงินกู้ธนาคาร	-	Factor F (ปกติ)
2	เตรียมค่างานเงินกู้ธนาคารก่อสร้างสะพานและท่อลอด	223,520.00	เงินดอกเบี้ยจาก 0%
3	เตรียมค่างานส่วนราชการ	-	เงินเบี้ยเลี้ยงคนขับ 0%
			- ค่าเบี้ยเลี้ยง (ผู้) 6.00%
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน	3.0000	- ค่าเบี้ยเลี้ยง (ช่าง) 7.00%
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอด	1.2762	
6	ค่า Factor F งานส่วนราชการ	1.0700	
	สรุปค่างานก่อสร้างสะพาน	0.00	
	สรุปค่างานก่อสร้างสะพาน และท่อลอด	285,703.28	
	สรุปค่างานส่วนราชการ	0.00	
สรุป	รวมเป็นบาทปดเมือ	285,703.28	
	คิดเป็นราคากลางประมาณ	265,000.00	
ตัวอักษร	(ขอเสนอแปลหนังสือจ้างทำนบ)		

ประธานสภา  
 (นายพิเชษฐ เว็ลคองพิชัย)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

สภา  
 (นายพิเชษฐ เว็ลคองพิชัย)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดสภา  
 (นางสาววรรณิ บุญศรี)  
 ผู้อำนวยการกองคลัง เทศบาลชบวาท  
 ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งรัง

นายก อบต.  
 (นายเนือ บุญศรี)  
 นายนายก อบต.ทุ่งรัง



**บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ บ้านใหม่สามัคคี ( ห้วยवाद ) หมู่ที่ 1  
 ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัด ลำปาง

ประเภทงาน - งานปรับปรุงโครงสร้างระบายน้ำ:ท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 1.00 ช่อง 3.00 x 1.80 เมตร ยาว 8.00 เมตร  
 ช่วง กม. 0+000.000 ถึง กม. 7+076.000  
 ช่วง กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+000.000  
 ผิวทางกว้าง - เมตร หนา 0.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ - เมตร

ประมาณราคาวันที่ 7 พฤศจิกายน 2561

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานรื้อหรือโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
2	งานดิน (EARTHWORK)							
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
	5.1 งานสะพานคอนกรีต (Concrete Bridges)							
	5.2 งานท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก					1.2782		
	5.2.1 งานท่อลอดเหลี่ยม คสล. ก่อสร้างใหม่	ม.	-	-	-	1.2782	-	-
	5.2.1.1 กม.ที่ 7+076	ม.	8	27,940.00	223,520.00	1.2782	35,712.91	285,703.26
	5.2.1.2 กม.ที่ .....	ม.	-	-	-	1.2782	-	-
	<b>เป็นเงินค่าก่อสร้างงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม</b>				223,520.00			285,703.26
7	งานค่าอำนวยความสะดวก							
	7.1 ค่าจัดหาป้ายเครื่องหมายจราจรระหว่างก่อสร้าง รูปแบบที่2	เหมาจ่าย	-	-	-	1.0700	-	-
	7.2 ค่าจัดหารถยนต์ พร้อมน้ำมันเชื้อเพลิง การบำรุงรักษาและการประกันภัย	เหมาจ่าย	-	-	-	1.0700	-	-
	7.3 ค่าจัดหาป้ายโครงการ	ป้าย	-	1,870.00	-	1.0700	2,000.90	-
	<b>เป็นเงินค่าอำนวยความสะดวก</b>							-

ผู้ประมาณราคา  
 (นายชัยพร เชื้อดวงทิพย์)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน